realocação de postes em diversas localidades, 
neste Município de Aracruz/ES.
Fundamento Legal: Art. 74, inciso I, da Lei nº 
14.133/2021.
Partes: Secretaria de Obras - SEMOB e a EDP 
Espírito Santo Distribuição de Energia S.A., inscrita 
no CNPJ nº 28.152.650/0001-71.
Valor: R$ 361.297,57 (trezentos e sessenta e um 
mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e 
sete centavos).
ID TCEES: 2025.009E0600014.10.0002.
JUSTIFICATIVA:
Trata-se de contratação direta, por inexigibilidade de 
licitação, para a execução do serviço de realocação 
de postes em diversas localidades, neste Município 
de Aracruz/ES, a ser realizado pela concessionária

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento 
no art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, 
autorizando a contratação da empresa EDP Espírito 
Santo Distribuição de Energia S.A., inscrita no CNPJ 
sob o nº 28.152.650/0001-71, pelo valor total de R$ 
361.297,57 (trezentos e sessenta e um mil, duzentos 
e noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos), 
para a execução do serviço de realocação de postes 
em diversas localidades, Município de Aracruz/ES.
PUBLICIDADE:
O presente instrumento será divulgado no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), em 
atendimento ao disposto nos arts.